
UNITA' TERRITORIALE DI TARANTO
Viale Magna Grecia, 108 I PIANO
tel.: 099/7707311
fax: 099/9949757
e-mail: unita.territoriale.aci.taranto@aci.it 
pec: ufficioprovincialetaranto@pec.aci.it
sito web:.  www.up.aci.it/taranto

Oggetto: annullamento d'ufficio in autotutela ex art.  21 nonies L. n. 241/1990 della trascrizione
trasferimento di proprietà RP H640511S del 03/06/2024 veicolo targa GJ751CL.

                                                  DETERMINAZIONE N. 6 DEL 27/06/2024

                                               Il Responsabile Unità Territoriale di Taranto
 

Vista la segnalazione pervenuta dal PRA di Campobasso con pec del 25/06/2024;

Verificata la documentazione a corredo della formalità;
  
Considerate   le note Direzione Gestione e Sviluppo del PRA Fiscalità Automobilistica e Servizi
agli Enti Territoriali prot. 8339/23 – 8622/23 – nota del 20/10/2023  ed i rilevi formulati dall'avv.
Luca Mazzei con pec del 24/06/2024 inoltrata al PRA di Campobasso;

Ritenuto  che: 
la richiesta di trascrizione non avrebbe dovuto essere convalidata da questo Ufficio Pra, in quanto il
corpo  dell'atto  di  vendita  e  l'autentica  della  firma  presentano  sostanziali  incongruità  e  il  DU
precedente è incongruo rispetto alle risultanze in archivio;
che non si è proceduto a preventiva comunicazione di avvio del procedimento di annullamento per
ragioni di urgenza, onde evitare la possibilità di un successivo trasferimento di proprietà da parte di
soggetto che risulta rivenditore di veicoli;

                                                                      DETERMINA
    
l'annullamento  d'ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  trasferimento  di  proprietà
convalidata da questo Ufficio in data 07/06/2024 RP H640511S del 03/06/2024 sul veicolo targa
GJ751CL e, a tal fine, autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell'Archivio PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA n. 4376 del 21/06/2023.

                                                                                     Il Responsabile Unità Territoriale
                                                                                              dr. Maurizio Serafini

http://www.up.aci.it/taranto
mailto:ufficioprovincialetaranto@pec.aci.it

